
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0054/2017. 
 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos com o escopo de 
atender às demandas das diversas Secretarias do Município de São Gabriel/BA, tendo 
como vencedora no Lote 01 a  empresa NEI SPORTS LTDA ME, no valor final de R$ 
17.650,00 (dezessete mil e seiscentos e cinquenta reais), no Lote 2 o valor final de: 
R$ 29.000,00(vinte e nove mil reais), no Lote 4 de: 37.750,00 (trinta e sete mil 
setecentos e cinquenta reais). No Lote 03 a vencedora foi a empresa NÁDIA 
CORREIA DE ALMEIDA ME, no valor final de R$ 21.900,00 (vinte e um mil e 
novecentos reais), no lote 05 o valor final de R$ 36.400,00(trinta e seis mil e 
quatrocentos reais), e no Lote 06 a vencedora foi a empresa VLADIMIR OLIVEIRA 
FIGUEIREDO BASTOS ME no valor final de R$ 58.700,00 (cinquenta e oito mil e 
setecentos reais). 
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 19 de Outubro de 2017. 
 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A2AC20F1A31B945DCD05E920E2B44AD



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS CONTRATO 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL torna público que firmou nesta data A ATA 
CONTRATO Nº 666/2017, com a empresa NEI SPORTS LTDA ME CNPJ: 
09.405.046/0001-65, vencedora do lote 01 no valor de R$ 17.650,00 (dezessete 
mil e seiscentos e cinquenta reais),Lote 2 no valor de: R$ 29.000,00(vinte e 
nove mil reais), e Lote 4 de: 37.750,00 (trinta e sete mil setecentos e 
cinquenta reais) VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 84.400,00 (oitenta e 
quatro mil e quatrocentos reais). ATA CONTRATO Nº 667/2017 com a 
empresa NÁDIA CORREIA DE ALMEIDA ME, CNPJ n° 10.275.216/0001-13 
vencedora do Lote 03, no valor final de R$ 21.900,00 (vinte e um mil e 
novecentos reais) e lote 05 o valor final de R$ 36.400,00(trinta e seis mil e 
quatrocentos reais), VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 
58.300,00(cinquenta e oito mil e trezentos reais). A ATA CONTRATO Nº -
668/2017, com a empresa VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS ME, 
CNPJ n° 08.267.948/0001-10, vencedora do Lote 6 no valor final de R$ 
58.700,00 (cinquenta e oito mil e setecentos reais). Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir da data de assinatura do Ata de registro de preço que será em 
19/10/2017. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. 

 

São Gabriel/BA, 19 de Outubro de 2017. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado 

no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento 

geral. 

 

São Gabriel/BA, 19 de Outubro de 2017. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A2AC20F1A31B945DCD05E920E2B44AD



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0065/2017. 
 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Registro 
de Preços para Contratação de empresa especializada na Organização de eventos, 
incluindo fornecimento e montagem de toda estrutura e pessoal necessários para 
atender as demandas do Município de São Gabriel/Ba, tendo como vencedora a 
empresa JAILSON BARRETO LACERDA - ME, CNPJ: 02.713.705/0001-81, no valor 
global de: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). 
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 20 de Outubro de 2017. 
 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A2AC20F1A31B945DCD05E920E2B44AD



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL torna público que firmou nesta data A ATA 
CONTRATO Nº 0687/2017, com a empresa JAILSON BARRETO LACERDA - ME, 
CNPJ: 02.713.705/0001-81, referente ao processo licitatório, Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 0065/2017 cujo o objeto é a Contratação de empresa 
especializada na Organização de eventos, incluindo fornecimento e montagem de toda 
estrutura e pessoal necessários para atender as demandas do Município de São 
Gabriel/Ba, no valor global de: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). Vigência: 12 
(doze) meses, a partir da data de assinatura do Ata de registro de preço que será em 
30/10/2017. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
  

 

São Gabriel/BA, 30 de Outubro de 2017. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado 

no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento 

geral. 

 

São Gabriel/BA, 30 de Outubro de 2017. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A2AC20F1A31B945DCD05E920E2B44AD



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0064/2017. 
 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Registro 
de Preços para Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviço de 
arbitragem em diversas modalidades esportivas visando atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel/Ba, tendo como vencedora a  empresa 
FRANCISCA DE CÁSSIA DA SILVA ME, CNPJ: 18.709.056/0001-85, no valor final 
do lote 1 de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais), e no Lote 2 o valor final de: R$ 
30.000,00(trinta mil reais), no valor global de: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil 
reais). 
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 20 de Outubro de 2017. 
 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A2AC20F1A31B945DCD05E920E2B44AD



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL torna público que firmou nesta data A ATA 
CONTRATO Nº 0670/2017, com a empresa FRANCISCA DE CÁSSIA DA SILVA ME, 
CNPJ: 18.709.056/0001-85, referente ao processo licitatório, Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 0064/2017 cujo o objeto é a Contratação de empresa para futura 
e eventual prestação de serviço de arbitragem em diversas modalidades esportivas 
visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de São Gabriel/Ba,no valor 
global de: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, a 
partir da data de assinatura do Ata de registro de preço que será em 20/10/2017. 
Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
  

 

São Gabriel/BA, 20 de Outubro de 2017. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado 

no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento 

geral. 

 

São Gabriel/BA, 20 de Outubro de 2017. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A2AC20F1A31B945DCD05E920E2B44AD



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0060/2017 

 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação e 
Adjudicação do Pregão Presencial para a Aquisição de peças de reposição genuínos, e 
serviço de manutenção do veículo Gol de placa OZI-6121 da Secretaria de Assistência 
Social com o escopo de suprir às demandas do Município de São Gabriel/BA. Tipo 
menor percentual de desconto, tendo como vencedora a seguinte empresa 

ESTACIONE AUTO CENTER, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ nº 
16.721.075/0001-00, venceu os Lotes 01 e 02 com 3,50% de desconto em cima de 
orçamentos R$ 6.755,00 (Seis Mil setecentos e cinquenta e cinco reais) do total, Valor 
do Lote 02: R$ 3.327,00(três mil trezentos e vinte e sete reais), para que produza os 

efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 

 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

 

 

São Gabriel/BA, 25 de Outubro de 2017. 

 

 

 

 

____________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A2AC20F1A31B945DCD05E920E2B44AD



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0060/2017 

                                                                                                                                                                                       

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data o contrato Nº 

0675/2017, com a seguinte empresa: ESTACIONE AUTO CENTER, PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA ME CNPJ nº 16.721.075/0001-00, no valor global de: R$ 10.082,00 
(Dez Mil e oitenta e dois reais), Objeto: Aquisição de peças de reposição genuínos, e serviço 

de manutenção do veículo Gol de placa OZI-6121 da Secretaria de Assistência Social com o 
escopo de suprir às demandas do Município de São Gabriel/BA. Vigência: de 02 (dois) meses, 
a partir da data de assinatura dos contratos que será em 25 de Outubro de 2017. Devendo o 
presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 

São Gabriel/BA, 25 de Outubro de 2017. 

 

_______________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado no 

quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

São Gabriel/BA, 25 de Outubro de 2017. 

 

_______________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

                       Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A2AC20F1A31B945DCD05E920E2B44AD


		2017-12-27T19:06:19-0200




